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Novoveský zpravodaj 
 

 

Vážení spoluobčané, 

necelé čtyři roky uplynuly od mého zvolení do funkce starostky obce. V říjnu letošního 

roku proběhnou nové volby do zastupitelstva obce. Ráda bych alespoň částečně 

zrekapitulovala činnost stávajícího obecního zastupitelstva za toto období. 

 

 Obec jsem přebírala 25. února 2015 se stavem na účtu 1.654.364 Kč. 

 Na dotačních titulech jsme získali 1.072.272 Kč.  

 Současný stav našeho účtu, se kterým obec hospodaří, je 4.154.183 Kč. 

 Mimo dotační tituly obec doplnila veřejné osvětlení obce včetně nasvícení kapličky, celková 

investice byla ve výši 302.000 Kč. 

 Byla nutná koupě traktůrku na udržování veřejné zeleně za 190.000 Kč. Celoroční údržbu zeleně a 

ozelenění obce a obecních pozemků zajišťuje p. Miroslav Šmejkal, p. Petr Ješátko a firma BAIER.  

 Byly opraveny čtyři oplocenky na obecním pozemku od třešně směrem k rybníčkům. Pan Ješátko 

odstranil staré zbytky oplocenek a zarostlé oplůtky kolem stromů.  

 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem spoluobčanům, kteří nás po celou dobu našeho působení 

podporovali. Velké poděkování patří všem členům zastupitelstva, kteří se mi snažili ze všech sil pomáhat, 

dále pak kulturní komisi, která se velice dobře starala o kulturní akce v obci. Velký dík patří hlavně našim 

(některým) hasičům za skvělou spolupráci a pomoc obci.                

 - Michaela Šmejkalová, starostka obce - 

 Z ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU (za období leden – červen 2018) 
 

 Obec získala dotaci na modernizaci obecního úřadu ve výši 210.000 Kč z dotačního programu 

Stabilizace a obnova venkova Plzeňského kraje 2018. Při této rekonstrukci bude rozšířena 

společenská místnost o prostor bývalé knihovny, který již nebyl efektivně využíván. Budou vyměněny  

dvě okna, snížena podlaha, dodělán strop a položeno linoleum. Celkové náklady jsou vyčísleny na cca 

300.000 Kč. 

 Z dotačního titulu „Dotační titul – 2018 Příspěvek na věcné vybavení JSDHO“ obec získala 22.272 Kč. 

Tyto peníze částečně pokryjí náklady ve výši 36.000 Kč na pořízení plovoucího čerpadla pro zásahové 

družstvo. 

 Z programu „Bezpečný kraj a prevence kriminality 

pro rok 2018“ jsme získali příspěvek 60.000 Kč na 

osazení orientačních ukazatelů rychlosti 

projíždějících vozidel v obci. Ukazatele budou 

umístěny na sloupech veřejného osvětlení na 

příjezdech od obce Hyršov a pod kopcem od Kdyně 

(od rozhledny). Celkové náklady jsou vyčísleny na 

91.330 Kč. 

 Do konce září proběhne v naší obci kompletní výměna dopravního značení, které mimo jiné zamezí i 

tomu, aby autobusy projížděly po silnici od obecního úřadu k rozhledně.  S dopravním značením bude 

dokončen i pasport silnic.  

 Během prázdnin bude dokončena příprava prostoru pro nový kontejner na tříděný odpad. Jako 

doplnění ke stávajícím kontejnerům obec pořídila kontejner na papír (modré barvy). Práce na přípravě 

prostoru provádí místní firma A + Z Služby. 

 Do konce prázdnin proběhne v naší obci oprava všech výtluků na obecních komunikacích.  
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KULTURNÍ AKCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CESTOPISNÉ POVÍDÁNÍ O ZANZIBARU 08.05. 

Ostrov koření se také říká Zanzibaru, o kterém nám přišli povídat jednu 
dubnovou neděli Lenka a Michal Hudcovi. Se svými dvěma dětmi navštivili 
v loňském roce tento zajímavý ostrov a celý jej procestovali. Viděli jsme 
mnoho fotografií nekonečných sněhobílých pláží, místních obyvatel, 
chudých vesniček či překrásného hlavního města, které se řadí mezi 
památky UNESCO. Na konci vyprávění na nás čekal zajímavý poznávací 
kvíz o bylinkách a koření, které se zde pěstují a v hojné míře vyváží do 
celého světa. Děkujeme za poutavé vyprávění. 

.              

                                                                                                                          JARNÍ VYCHÁZKA DO CHODSKÉ LHOTY 26.05. 

Na naši jarní vycházku jsme si nemohli přát lepší počasí. Sešli 

jsme se u hasičárny v hojném počtu 28 lidí. Naplánována byla 

trasa z Nové Vsi přes Vítovky do Chodské Lhoty. Na místě se 

někteří rozhodli, že si cestu prodlouží a na Vítovky šli dolem 

kolem rybníčků a částečně po naučné stezce. Naším cílem byl 

hostinec ve Lhotě, kde jsme měli objednané občerstvení. Při 

kytaře a harmonice jsme poseděli do pozdních hodin, ti, kteří 

se chtěli projít, se zpět vraceli pěšky, ostatní se svezli 

hasičským autem. Děkujeme paní Martině z hostince 

v Chodské Lhotě za skvělou péči a výborné jídlo.  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

Každoroční tříkrálová sbírka letos proběhla v Nové Vsi v sobotu 10.1. Dvě 

trojice králů obešly celou ves, Pranty i Vítovky. Do 59 pokladniček ve Kdyni 

a přilehlých vesnicích bylo vybráno bezmála 300.000 Kč, v celé České 

Republice lidé přispěli částkou 114.200.000 Kč. Děkujeme.  

 

MASOPUST 17.02. 

Masopustní víkend letos vyšel na druhou únorovou sobotu.  Mladí či 

starší, každý vytáhl ze skříně masku, a vyrazili jsme za doprovodu 

harmoniky po vsi. Je dobře, že nás přijdou podpořit i ti, co v Nové Vsi 

vyrůstali a dnes již bydlí třeba ve městě. Díky Vám za to, že tato krásná 

letitá tradice na vesnicích stále přežívá. Odměnou maškarám bylo pak 

večerní posezení na obecním úřadě při kytaře a harmonice.  
 
 

                   VELIKONOČNÍ DRKÁNÍ                                                             STAVĚNÍ MÁJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Nejvíce dětí se na vsi sejde právě na velikonoce…..                                                     Stavíme májku stále pěkně „postaru“, ručně s pomocí traktoru…. 
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SDH NOVÁ VES - VÍTOVKY   

ZÁŠKODNÍKŮM NAVZDORY 

Poněkud zvláštní název článku o hasičích! Avšak pravdivý. Již několik desítek let působím v SDH a s čím se 

setkávám letos, je až k nevíře. Napadá mě, zda si lidé uvědomují, že hasiči jsou tu hlavně pro ně! Ano, 

likvidace požárů, živelných pohrom apod. je naší povinností a každý velmi rád pomůže. Ale ruku na srdce. Co 

když nebude v obci postavena máj, nebude Masopust ani pouťová zábava? A co třeba nevyčištěné 

koupaliště? Pak se určitě najde několik lidí, kteří si přijdou postěžovat. A proč nepřijdou na brigádu, pomoci 

s přípravami? A to se týká nejen hasičských akcí. A aby toho nebylo málo, našel se nějaký koumák, který 

nám přes zimu od hasičárny odcizil dřevěnou základnu a na hřišti sebral z bariéry dvě fošny. Komu se hodí 

takto opršelá a tretrami propíchaná prkna naprosto nechápu.  

I přes toto slaboduché chování nějakého pitomce jsme 09.06. uspořádali v jeden den dvě hasičské soutěže. 

Vše vypuklo v 10 hodin dopoledne zahájením Okrskové soutěže. Opravdu je velmi smutné, že když se 

mnoho lidí (pořád ti samí) snaží připravit hezkou soutěž s příjemným zázemím, přijede nakonec jediné 

družstvo! Ano! Kromě našeho SDH se zúčastnilo pouze družstvo ze Kdyně, i přesto, že bylo nahlášeno 

daleko více sborů. Těžko vymyslet nějaké páky, které by přiměly i ostatní družstva k účasti, ale toto by mělo 

být spíše k zamyšlení pro okrskové výbory a okresní sdružení hasičů. Okrsková soutěž se totiž pořádá na 

jejich přání. Každopádně, v tomto „velkém“ klání nakonec vyhrála Kdyně. Na naši obranu je třeba říci, že 

jsme v závodě na 100 m překážek měli dva borce na 1. a 3. místě a v součtu časů s požárním útokem o 1,5 

vteřiny lepší čas. Bohužel jako již několik let předtím rozhodl lepší čas v požárním útoku. K čemu se pak 

snažit, když to není spravedlivé.  

Po ukončení okrskové soutěže jsme předělali dráhu a těšili se na zahájení 1. kola CHNHL (noční soutěže). 

Tuto soutěž pořádáme v rámci ligy již podruhé a díky naší práci a propagaci jsme narozdíl od okrskové 

soutěže přivítali 15 soutěžních družstev. V konkurenci silnějších sborů a unaveni z předešlé soutěže a příprav 

jsme nakonec obsadili předposlední místo v mužské kategorii. Naši radost z hasičského sportu to však 

nezkazí! Běháme pro zábavu a nehoníme se za každou cenu za vítězstvím. V domácím prostředí by to bylo 

sice milé, ale je pro nás útěchou spokojenost a nadšení ostatních z připravenosti této soutěže i z počasí, 

které bylo samozřejmě objednané . 

Jedna věc mě ale potěšila. Když jsem se ptal přijíždějících sborů, proč 

přijíždějí ještě za světla, když soutěž začíná v půl desáté. Odpověď byla 

vždy stejná: „Abychom se mohli nabažit toho krásného výhledu z vašeho 

hřiště“! A výhled máme tedy opravdu krásný a můžeme ho slíbit při každé 

další soutěži . A kdo, my? Pořád ta stejná parta lidí kolem hasičů, kteří 

chodí na brigády a všemožně pomáhají. Vám všem patří velký dík a přání 

„vydržet“. A nebudeme muset ani tak dlouho čekat, další soutěž, tento rok 

v pořadí již třetí, na nás čeká 06.10. Těším se na další spolupráci a také na 

diváky – vás občany! 

- Michal Hudec - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSLAVY 120 ZALOŽENÍ SDH NOVÁ VES – VÍTOVKY 

zveme všechny občany obce a příznivce požárního sportu na oslavy založení 120 našeho  

Sboru dobrovolných hasičů Nová Ves – Vítovky 

v sobotu 21.07.2018 od 14 hodin na návsi 

Program:  

- zahájení a proslovy 

- slavnostní schůze 

- předání vyznamenání 

- ukázka malých hasičů ze Kdyně a z Hluboké 

- prohlídka novodobé i historické hasičské techniky 

- posezení s občerstvením a taneční zábava, hudba Relax 
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DARUJEME KNÍŽKY… 
Ze zrušené obecní knihovny daruje obec rozličné 
knihy. Jsou k nahlédnutí a k rozebrání na obecním 
úřadu. Několik desítek knih obec darovala kdyňským 
seniorům. Domov seniorů ve Kdyni  
děkuje  Obecnímu  úřadu  v Nové  
Vsi   za   darované   knihy,   které  
seniorům   udělaly  velkou radost.  
 
 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI 
 

červenec 

- 21.07. – oslavy 120 let založení SDH, začátek 

ve 14 hodin, hudba Relax 

- 28.07. - pouťová taneční zábava, začátek ve 

20 hodin, hudba Elixír 

srpen 

- zakončení prázdnin – vycházka s přespáním 

pro děti – bude upřesněno 

říjen 

- 06.10. - soutěž SDH O pohár starosty SDH 

- podzimní vycházka – bude upřesněno 

listopad 

- cestopisná přednáška – bude upřesněno 
 

ODVOZ POPELNIC 
 

17.07., 14.08., 11.09., 09.10., 23.10. 

         

NEBEZPEČNÝ A VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
 

23.10. 

      

  

 

 

 

Tiráž 
Své příspěvky prosím vhazujte do obecní schránky nebo posílejte na 
email:  ou.nova.ves@tiscali.cz  
Redakčně se podílí: L. Hudcová, D. Sajlerová. Foto: M. Šmejkalová ml. 
Evidenční číslo: MK ČRE 19986 

FEJETON  

Je to už pěkná řada let, co vznikly hasičské sbory. 

Z logiky věci dostali jejich členové název hasiči. 

Hasiči hasili a roky plynuly, až najednou čas oponou 

trhnul a postaru se přece žít nedá! Změna musí být, 

a tak se z hasičů stali požárníci. Tady už logika 

nebyla žádná. Hasiči hasí a požárníci co? Jsou to 

milovníci požárů nebo je dokonce rovnou zakládají? 

Naštěstí hasiči to neřešili a dál hasili. A zase řada let 

utekla a zase přišla změna. A vida, došlo i na 

požárníky a jsou z nich zase hasiči! A hasiči to 

neřeší a dál hasí co je potřeba, někdy i tu žízeň. 

Doufejme, že už to tak bude napořád. 

- Irena Hromádková, kronikářka -            
 

 

 

SPONZOŘI MARIE RŮŽKOVÁ 

NARODILI SE… 

V letošním roce se v naší obci 

narodila rodičům Veronice 

Melicharové a Václavu Kraftovi 

dcera Natálie Kraftová   

(20.06.2018).           Blahopřejeme! 

                                                               

OPUSTILI NÁS… 

V letošním roce nás opustili   

pan Miroslav Balhar 

paní Jaroslava Fichtlová      

                                                          Vzpomínáme! 

                                                               

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA letos oslavili a oslaví: 

Werner Riess 

Václav Husník 

Věra Pejsarová 

Jiří Halada 

Jiřina Mechelová 

Marie Hynčíková 

Danuše Budská 

Václav Kraft          Gratulujeme! 

                                                                                                 

Členové obecního zastupitelstva 
navštívili p. Marii Hynčíkovou, 
nejstarší obyvatelku obce, 
v Domově pro seniory ve Kdyni, 
aby jí blahopřáli a předali malý 
dárek. Rodina Hynčíkova děkuje, 
neboť paní Hynčíková byla velice 
potěšena touto milou návštěvou.  
 
 

RODINA HYNČÍKOVA 

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěla bych touto cestou poděkovat panu Ješátkovi 

a Obecnímu úřadu v Nové Vsi za jejich péči a 

úslužnost, s jakou se starají o prostranství okolo 

památníku mého dědečka Vojtěcha Reta. Děkuji 

Vám. 

Marie Růžková 

vnučka po Vojtěchu Retovi 

  

Obecní úřad Nová Ves 

děkuje paní Růžkové za 

sponzorské dary, kterými 

dlouhodobě podporuje náš 

Novoveský zpravodaj. 

Děkujeme.                                                             


